

OP.0003.4.2020

Pani
Izabela Piasecka
Radna
Rady Miejskiej w Augustowie

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 06 lutego 2020 r. dotyczącą dotacji uzdrowskiej uprzejmie informuję:

Ad. 1.

Zadania Inwestycyjne, których dotyczy Pani zapytanie, realizowane były w latach 2005 – 2007. Inwestycje te zostały zrealizowane w zakresie zgodnym z dokumentacją projektową, która została w tamtym czasie zlecona przez ówczesne władze Miasta Augustów.

Mnie również zastanawia fakt pominięcia we wspomnianych powyżej dokumentacjach projektowych oświetlenia tych ważnych i często uczęszczanych tras spacerowych. Jednak pytanie o powody przyjęcia takiego rozwiązania należałoby kierować do ówczesnego Burmistrza Miasta Augustowa. Obecnie urząd nie dysponuje dokumentami uzasadniającymi tamte decyzje.

Mogę zapewnić, iż obecnie dokumentacje projektowe są określane w sposób przyszłościowy i kompleksowy. Między innymi w celu uniknięcia w przyszłości sytuacji podobnych do opisanej w Pani interpelacji. Uchwalony budżet na 2020 r. nie zakłada wykonania dokumentacji projektowej oraz realizacji oświetlenia we wskazanych miejscach.

Ad. 2.

Odpowiadając na Pani pytanie zmuszony jestem wyjaśnić, iż Pani sugestia jakoby latarnie miejskie gaszone były przed wschodem słońca, nie jest zgodna z prawdą. Oświetlenie uliczne w mieście włącza się na kwadrans przed zachodem słońca i gaśnie kwadrans po jego wschodzie. Być może zaobserwowała Pani jedną z awarii, które miały miejsce w ostatnich miesiącach, co mogło być mylące.

Zaplanowana na 2020 rok inwestycja w wymianę opraw na nowoczesną technologię led pozwoli zastosować nowe metody sterowania oświetleniem i jego intensywnością, co pozwoli zyskać dodatkowe oszczędności.

Gaszenie latarni w nocy miało w Augustowie miejsce, ale było to w roku 2012 roku. Obecnie nie powtarzamy błędów z tamtych lat. Wprowadzone przez ówczesne władze miejskie rozwiązanie oszczędnościowe było fatalnym nieporozumieniem. Było przyjęte bardzo źle przez mieszkańców, powodowało liczne zagrożenia dla ich bezpieczeństwa i odbiło się negatywnie na wizerunku Augustowa.

Ad. 3.

Ul. Wojska Polskiego jest ulicą powiatową, a zarządca tej drogi przeprowadzał badania jakości obecnego oświetlenia. Pani zapytanie zostało przesłane do Powiatowego Zarządu Dróg w Augustowie.

Z poważaniem,

BURMISTRZ

Mirosław Karolczuk